
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 76/CONSC-ER/UFFS/2021

Homologa  o  Relatório  Anual  de  Atividades
(RAA) 2020 dos  docentes  da  UFFS –  Campus
Erechim.

O  Presidente  do  Conselho  de  Campus da  Universidade  Federal  da  Fronteira  Sul  -
Campus Erechim, no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 014/CONSC-
ER/UFFS/2016, o Relatório Nº 16/2021-ACAD-ER e a decisão tomada na 7ª Sessão Ordinária
de 2021, realizada em 27 de agosto de 2021,

RESOLVE:

Art.  1º HOMOLOGAR o  Relatório  Anual  de  Atividades  (RAA)  2020  dos  seguintes
docentes, da UFFS – Campus Erechim:

I. Adriana Dervanoski
II. Adriana Regina Sanceverino
III. Adriana Richit
IV. Adriana Salete Loss
V. Alcione Roberto Roani
VI. Alfredo Castamann
VII. Almir Paulo dos Santos
VIII. Altemir José Mossi
IX. Ana Luiza Valadão Freitas Geremias
X. Ana Maria de Oliveira Pereira
XI. Ana Maria Schuch Araújo
XII. Anderson André Genro Alves Ribeiro
XIII. André Gustavo Schaeffer
XIV. Andréia Inês Hanel Cerezoli
XV. Andréia Saugo
XVI. Angela Favaretto
XVII. Anibal Lopes Guedes
XVIII. Bárbara Cristina Pasa
XIX. Bernardo Berenchtein



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

XX. Bernardo Mattes Caprara
XXI. Bruno Ramos Mendonça
XXII. Caroline Rippe de Mello Klein
XXIII. Cassio Cunha Soares
XXIV. Celso Eidt
XXV. Cherlei Marcia Coan
XXVI. Clarissa Dalla Rosa
XXVII. Cristiane Funghetto Fuzinatto
XXVIII. Daiane Regina Valentini
XXIX. Daniel Francisco de Bem
XXX. Daniella Reche
XXXI. Débora Clasen de Paula
XXXII. Débora Regina Schneider Locatelli
XXXIII. Denilson da Silva
XXXIV. Denise Cargnelutti
XXXV. Denise Knorst da Silva
XXXVI. Dionei Ruã dos Santos
XXXVII. Douglas Santos Alves
XXXVIII. Edison Kiyoshi Tsutsumi
XXXIX. Eduardo Pavan Korf
XL. Eloi Pedro Fabian
XLI. Emerson Neves da Silva
XLII. Éverton de Moraes Kozenieski
XLIII. Fábio Francisco Feltrin de Souza
XLIV. Flávia Burdzinski de Souza
XLV. Gean Delise Leal Pasquali Vargas
XLVI. Gerson Luis Egas Severo
XLVII. Gerson Wasen Fraga
XLVIII. Gismael Francisco Perin
XLIX. Guilherme Rodrigues Bruno
L. Gustavo Giora
LI. Halferd Carlos Ribeiro Junior
LII. Helen Treichel
LIII. Hugo von Linsingen Piazzetta
LIV. Humberto José da Rocha
LV. Ilton Benoni da Silva
LVI. Isabel Rosa Gritti
LVII. Ivone Maria Mendes Silva
LVIII. Jerônimo Sartori
LIX. João Paulo Peres Bezerra
LX. Joice Beatriz da Costa
LXI. José Mario Leal Martins Costa
LXII. José Mario Vicensi Grzybowski



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

LXIII. José Martins dos Santos
LXIV. Juçara Spinelli
LXV. Leandro Carlos Ody
LXVI. Leandro Galon
LXVII. Lidiane Limana Puiati Pagliarin
LXVIII. Lierson Borges de Castro
LXIX. Lisandra Almeida Lisovski
LXX. Luis Eduardo Azevedo Modler
LXXI. Luís Fernando Santos Corrêa da Silva
LXXII. Luiz Felipe Leão Maia Brandão
LXXIII. Mairon Escorsi Valério
LXXIV. Marcela Alvares Maciel
LXXV. Marcelo Corrêa Ribeiro
LXXVI. Marcelo Esposito
LXXVII. Márcio Freitas Eduardo
LXXVIII. Marcio Soares
LXXIX. Marcos Sardá Vieira
LXXX. Maria Silvia Cristofoli
LXXXI. Marilia Teresinha Hartmann
LXXXII. Matheus Fernando Mohr
LXXXIII. Maurício Michel Rebello
LXXXIV. Melissa Laus Mattos
LXXXV. Moisés Marques Prsybyciem
LXXXVI. Naira Estela Roesler Mohr
LXXXVII. Natália Biscaglia Pereira
LXXXVIII. Nauíra Zanardo Zanin
LXXXIX. Nebora Lazzarotto Modler
XC. Nerandi Luiz Camerini
XCI. Paola Mendes Milanesi
XCII. Paula Vanessa de Faria Lindo
XCIII. Paulo Afonso Hartmann
XCIV. Paulo Jose Sá Bittencourt
XCV. Paulo Ricardo Muller
XCVI. Pedro Eugênio Gomes Boehl
XCVII. Pedro Germano dos Santos Murara
XCVIII. Reginaldo José de Souza
XCIX. Renata Franceschet Goettems
C. Roberto Carlos Ribeiro
CI. Roberto Valmir da Silva
CII. Sandra Maria Maziero
CIII. Sandra Simone Hopner Pierozan
CIV. Silvania Regina Pellenz Irgang
CV. Sinara München



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

CVI. Solange Todero Von Onçay
CVII. Sonize Lepke
CVIII. Tarita Cira Deboni
CIX. Thiago Ingrassia Pereira
CX. Thiago Soares Leite
CXI. Ulisses Pereira de Mello
CXII. Valdecir José Zonin
CXIII. Valéria Esteves Nascimento Barros
CXIV. Vander Yamauchi
CXV. Vicente de Paula Almeida Junior
CXVI. Vinicius Cesar Cadena Linczuk
CXVII. Zoraia Aguiar Bittencourt

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de  Campus, 7ª Sessão Ordinária, em Erechim/RS, 27 de
agosto de 2021.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Presidente do Conselho de Campus


